
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 16.2

16. zasedání zastupitelstva konané dne 5. 9. 2022

Věc:
Projekt „Podpora úspěšnosti ve vzdělávání v Ústeckém kraji“ (IKAP B2) – změna v uzavřené smlouvě

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Žádost o změnu počtu jednotek v klíčové aktivitě č. 7

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 17. 8. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 071/50R/2022

Přílohy: 

16.2-1 Název: Bod 16.2 Priloha 1.pdf Smlouva o Partnerství s finančním 
příspěvkem č. 20/SML1491/PaS/SPRP U

16.2-2 Název: Bod 16.2 Priloha 2.pdf
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
Partnerství s finančním příspěvkem č. 
20/SML1491/01/PaS/SPRP

U

16.2-3 Název: Bod 16.2 Priloha 3.pdf

Žádost o změnu počtu jednotek u 
podaktivit v aktivitě č. 7 Šablony pro 
SŠ a VOŠ III v projektu „Podpora 
úspěšnosti ve vzdělávání v Ústeckém 
kraji“, ÚK IKAP B2

U

16.2-4 Název: Bod 16.2 Priloha 4.pdf
Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o 
Partnerství s finančním příspěvkem č. 
20/SML1491/02/PaS/PIT

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1491/PaS/SPRP, 



kterým se mění Přehled aktivit partnera a monitorovacích indikátorů, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.

Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 bylo schváleno partnerství, 
realizace a financování projektu „Podpora úspěšnosti ve vzdělávání v Ústeckém kraji“, ÚK IKAP B2 (dále jen 
„Projekt“) a bylo rozhodnuto o uzavření partnerské smlouvy s finančním příspěvkem v rámci tohoto projektu. 
Projekt je realizován v rámci Výzvy Implementace krajských akčních plánů II (dále jen „Výzva IKAP II“).

Dne 31. 3. 2020 byla uzavřena Smlouva o Partnerství s finančním příspěvkem s Hotelová škola, Obchodní 
akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace, IČO: 
00555878, se sídlem v Teplicích, Benešovo náměstí 1 (dále jen „Partner“) evidovaná pod číslem 
20/SML1491/PaS/SPRP, která je přílohou č. 1 tohoto materiálu (dále jen „Smlouva“). Dne 26. 8. 2021 byl k 
této Smlouvě uzavřen dodatek č. 1, kterým byl upraven způsob realizace aktivity a který je přílohou číslo 2 
tohoto materiálu.

Partner je v projektu zapojen do klíčové aktivity č. 7 „Podpora škol a školských poradenských zařízení formou 
jednotkových nákladů“, konkrétně do realizace podaktivit 7b), 7d) – 7 g).

Na základě uzavřené Smlouvy byl Partnerovi uhrazen na jeho bankovní účet finanční podíl na Projektu ve 
výši 2 015 188 Kč, který odpovídá realizaci celkem 304 podaktivit. V přehledu aktivit partnera a 
monitorovacích indikátorů, který je nedílnou součástí Smlouvy (příloha č. 1 Smlouvy), bylo však uvedeno 
pouze 302 podaktivit v následující struktuře:
7b) Zapojení odborníka z praxe do výuky na SŠ/VOŠ – 9
7d) Doučování žáků SŠ ohrožených školním neúspěchem – 79
7e) Stáže pedagogů SŠ/VOŠ u zaměstnavatelů – 70
7f) Personální podpora – Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele – 72
7g) Personální podpora – Školní kariérový poradce – 72.

Poté, co byl zjištěn tento nesoulad mezi vyplaceným finančním podílem a počtem podaktivit, požádal Partner 
o navýšení počtu podaktivit tak, aby odpovídal vyplacenému finančnímu podílu i původnímu záměru Partnera, 
na jehož základě byl finanční podíl stanoven. Konkrétně se jedná o navýšení podaktivty 7b) z 9 na 10 a 
podaktivity 7d) ze 79 na 80. Žádost partnera je přílohou č. 3 tohoto materiálu.

Pravidla pro žadatele a příjemce projektu k Výzvě IKAP II změnu v počtu jednotek jednotlivých podaktivit 
klíčové aktivity č. 7 umožňují. Uvedená změna nemá negativní dopad na rozpočet Projektu.

Na základě uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě dojde k narovnání nesouladu mezi finančním podílem partnera 
a počtem realizovaných podaktivit.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Radovan Novák
vedoucí oddělení lidských zdrojů, 
podpory průmyslu a podnikání

Mgr. Martina Želinová Langweilová,
samostatná referentka odboru 
strategie, přípravy a realizace projektů

Mgr. Iva Dvořáková LL.M. (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Iva Tomešová (vedoucí odboru)   Ing. Iva Tomešová 19. 8. 
2022

2 Mgr. Iva Dvořáková LL.M. (uvolněný zastupitel)   Mgr. Iva Dvořáková 
22.8.2022

Podpis zpracovatele:  Ing. Martina Sedláková 18. 8. 
2022




